ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH           Kon Rẫy, ngày     tháng     năm 2024

V/v quán triệt, thực hiện hướng

dẫn thực hiện cấp mới, thu hồi,

đổi tài khoản trong giải quyết

TTHC

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Bộ phận TN&TKQ huyện, xã;

- Chi nhánh VP ĐKĐĐ huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5615/VP-TTHCC ngày 02/8/2024 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc hướng dẫn thực hiện cấp mới, thu hồi, đổi tài khoản trong giải

quyết TTHC

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng ban chuyên môn thuộc

UBND huyện, Chi nhánh VP ĐKĐĐ huyện, Bộ phận TN&TKQ huyện, xã Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo quán triệt nội hướng dẫn việc thu hồi, cấp

mới, đổi tài khoản trong giải quyết thủ tục hành chính, như sau:

1. Đối với tài khoản trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh (có khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư)

Trên cơ sở văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của UBND tỉnh, Văn phòng UBND

tỉnh về quy trình đăng ký cấp tài khoản và quy định bảo mật tài khoản (Công văn

số 2994/UBND-TTHCC ngày 08/9/2023; Công văn số 1959/VP-TTHCC ngày

10/4/2023; Công văn số 2624/VP-TTHC ngày 11/5/2024). Đề nghị các đơn vị

thường xuyên rà soát, kịp thời tổng hợp và gửi Văn bản đề nghị thu hồi tài

khoản các cá nhân không còn nhu cầu sử dụng khai thác dịch vụ trong Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư (do các cá nhân đã chuyển công tác, đã nghỉ việc hoặc

không trực tiếp khai thác Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư trong xử lý hồ sơ thủ

tục hành chính) về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) để tổng

hợp.

2. Đối với tài khoản trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh (không khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư)

Thực hiện theo khoản 2 Điều 6 Quy chế hoạt động của Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum (Ban hành kèm theo Quyết định số

05/2022/QĐ-UBND ngày 10/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum); trong

đó, tài khoản công chức, viên chức, nhân viên các cơ quan có thẩm quyền tiếp

nhận, xử lý hồ sơ thủ tục hành chính là tài khoản thư công vụ đã được Sở

Thông tin và Truyền thông cấp cho cá nhân.

2

* Lưu ý: Nhằm thuận tiện, kịp thời trong việc cấp mới, thu hồi, đổi tài

khoản sử dụng Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh (không

khai thác Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư) và các hệ thống dùng chung trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia; đề nghị các đơn vị triển khai, thông tin đến các cá

nhân công chức, viên chức, nhân viên sử dụng tài khoản chủ động thực hiện

cập nhật thông tin đăng ký, thay đổi tài khoản theo mẫu bằng biểu mẫu

trực tuyến (tại liên kết https://form.gov.vn/zRWuKqv0).

3. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện: Theo dõi, đôn đốc các đơn vị,

địa phương triển khai thực hiện các nội dung trên.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện (đăng tải chuyên mục TTHC);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

https://form.gov.vn/zRWuKqv0

		2024-08-06T08:29:36+0700

		2024-08-06T08:53:31+0700

		2024-08-06T08:53:31+0700

		2024-08-06T08:53:31+0700

		2024-08-06T08:53:31+0700